2

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Оршанском районном исполнительном комитете

19 октября 2023 г.                     г. Орша, ул. Александра Островского, 2

Председательствующий:       заместитель председателя Совета, директор коммунального унитарного консалтингового предприятия «Оршанский региональный центр поддержки предпринимательства и недвижимости» - Желдибаев С.А.

члены Совета по развитию
предпринимательства:           Худолеев С.С., Иванов С.И.,
                                                 Климович И.В., Латун О.В.,
                                                 Глаз О.С., Синяков Н.С.,
                                                 Мурашко В.В., Косовский И.В.

Присутствовали:

1. Бельский
 Александр Михайлович

2. Корабенок
    Ольга Викторовна

3. Петраченко
    Ирина Ивановна

4. Женщины-предпринимательницы в количестве 16 человек (приложение1,2)

руководитель Центра оперативных исследований, представитель государственного научного учреждения «Институт социологии Национальной академии наук»

секретарь Совета

главный специалист сектора регистрации и ликвидации субъектов хозяйствования управления экономики Оршанского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Содействие женскому предпринимательству в сельской местности.

СЛУШАЛИ: Желдибаева С.А., Бельского А.М.

Данная встреча проходит в рамках социологических исследований для подготовки страновой оценки продовольственной и сельскохозяйственной организации Объединенных наций (ФАО) в рамках проекта Программы технического сотрудничества по проекту «Содействие женскому предпринимательству в сельской местности».
Реализация проекта будет способствовать активизации деятельности малого и среднего предпринимательства в аграрных районах при помощи выявленных наиболее эффективных механизмов, а также экономических, административных и правовых методов государственного управления                      с дальнейшим повышением эффективности нормативно-правового регулирования, осуществляемого с учетом интересов общества, бизнеса                  и власти.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Желдибаева С.А., Бельского А.М.
Полученные в ходе встречи результаты будут использованы государственными органами управления для повышения эффективности деятельности в направлении устранения дисбаланса между индустриальными и сельскохозяйственными центрами, создания дополнительных возможностей для обеспечения занятости населения                      в сельской местности, повышения экономического потенциала                               как отдельных территории, так и страны в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9 человек,  «Против» - 0 человек,              «Воздержался» - 0

Заместитель председателя Совета                                 С.А.Желдибаев

Секретарь Совета	О.В.Корабенок

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	№
п/п
	Наименование должности, регистрационный номер
	Фамилия, имя, отчество
	Вид деятельности
	Контактная информация

	1
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Липковское",
391748188
	Адамович Надежда Александровна
	Разведение сельскохозяйственной птицы
	+37529 853-28-08,
+375 29 708-32-84

	2
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Средневековье"
391740281
	Масалович Александр Игоревич, в лице жены Екатерины
	Разведение овец и коз
	+375 29 828-57-77

	3
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Учхоз-Агро",
391734073
	Василёнок Артём Борисович,
в лице жены Кристины
	Выращивание зерновых и бобовых культур
	+375 29 531-61-20

	4
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Птичье Царство",
391720063
	Снегирёв Дмитрий Владимирович, присутствовать будет жена Наталья
	Выращивание зерновых и бобовых культур
	+375 29 513-63-87

	5

Самозанятость
	Ющенко
Любовь Викторовна

Земледелие и растениеводство
	+375 29 892-24-86

	6

	Подолинская Нина Васильевна

	+375 29 595-69-51

	7

	Мартинкевич
Наталья Николаевна

	+375 29 817-11-79

	8

	Порвалова
Ольга Викторовна

	+375 33 914-50-56

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	№
п/п
	Наименование должности, регистрационный номер
	Фамилия, имя, отчество
	Вид деятельности
	Контактная информация

	1
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Анибалевское",
391986658
	Куляева
Надежда Геннадьевна
	Разведение овец и коз
	+375 33 650-68-61

	2
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "КОРОВО-АГРО",
391982361
	Чеботарёва Елена Аркадьевна
	Выращивание картофеля
	+375 29 890-52-78

	3
	Индивидуальный предприниматель,
391749235
	Воробьёва Татьяна Юрьевна
	Деятельность, способствующая растениеводству
	+375 33 696-03-18

	4
	Индивидуальный предприниматель,
391747059
	Уланова
Ирина Антоновна
	Производство продукции питомников
	+375 33 307-65-44

	5
	Усадьба «Звезда»

	Глушко
Светлана Валерьевна

	Агроэкотуризм
	+375 29 597-31-62

	6
	Усадьбы «Малиновка»

	Пристромова
Марина Эдуардовна,
присутствовать будет дочь Полина Андреевна
	Агроэкотуризм
	+375 29 217-53-09

	7
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "Лучеса-Л Жизневской Е.В."
	Жизневская Елена Владимировна
	Выращивание зерновых и зернобобовых культур
	+375 29 515-07-81

	8
	Крестьянское (фермерское) хозяйство "СеВашАгро"
	Барбакадзе Гиви Георгиевич, присутствовать будет жена Анжелика
	Смешанное сельское хозяйство
	+375 33 319-87-78

[bookmark: _GoBack]